МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»

ИМЕНИ ДОЛЖЕНКО ВАСИЛИЯ ФРОЛОВИЧА

(МБОУ «СОШ № 12»)

П Р И К А З

от 01 сентября 2021 г.                                                                         № 39

ст-ца Алексее-Тенгинская

О мерах по предупреждению незаконного сбора  денежных средств

с родителей (законных представителей) обучающихся и запрете

репетиторства педагогов с обучающимися в МБОУ «СОШ № 12».

 На основании письма министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 20.02.2017 г № 47-2643/17-11 «О

незаконных сборах  денежных средств образовательными учреждениями и

репетиторстве», в целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», во избежание

нарушений и целевых взносов физических и юридических лиц, во избежание

нарушений при привлечении пожертвований и целевых взносов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Коллективу муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» имени Долженко

Василия Фроловича, независимо от занимаемой должности неукоснительно

исполнять требования Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции».

 2.Классным руководителям 1-11 классов, не допускать неправомерных

сборов денежных средств с родителей (законных представителей), обеспечить

информацией родителей по оказанию пожертвований или целевых взносов в

доступной форме.

 3.Привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников,

допустивших нарушений прав граждан при привлечении благотворительных

средств, применять дисциплинарное взыскание вплоть до увольнения в

соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации.

 4.Обеспечить родителей (законных представителей) информацией о

пожертвовании, целевом взносе на официальном сайте МБОУ «СОШ № 12».

 5. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в

МБОУ «СОШ № 12» (прилагается).

 6. Учителям  – предметникам МБОУ «СОШ № 12»:

-запретить заниматься репетиторством с обучающимися;

-исключить возможность использования школьных площадей для

репетиторства.

         7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          Директор МБОУ «СОШ № 12»                                  Л.В.Белова

                                                              Приложение

                                                                           к приказу директора

                                                                            МБОУ «СОШ № 12»

                                                                              от 01.09.2021 г. № 39

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «СОШ № 12»

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

1 Проведение анализа на коррупционность проектов

нормативно-правовых актов и распорядительных

документов школы

Постоянно Директор школы,

зам. директора по УВР

2 Проведение оценки должностных обязанностей

работников, исполнение которых в наибольшей

мере подвержено риску коррупционных

проявлений

Март 2022 г. Администрация школы

3 Общее собрание работников школы на тему:

«Антикоррупция».

Март 2022 г. Директор школы

4 Разместить в холле школы ящик для обращений по

предупреждению коррупции.

До 1.02.2022г.  Зам. директора по ВР

5 Анализ заявлений, обращений граждан на предмет

наличия в них информации о фактах коррупции в

сфере деятельности школы.

По мере

поступления

обращений

Директор

6 Рассмотрение вопросов исполнения

законодательства о борьбе с коррупцией на

совещаниях при директоре, педагогических

советах. Приглашение на тематическое совещание

работников правоохранительных органов и

прокуратуры

По мере

необходимости

Директор школы, зам.

директора по ВР

7 Классные родительские собрания с целью

разъяснения политики школы в отношении

коррупции.

В соответствие с

графиком

проведения

родительских

собраний

Директор школы,

зам.директора по ВР

8 Организация контроля выполнения актов

произведенных работ по ремонту школы

Постоянно Директор школы, завхоз

школы

9 Контроль порядка распределения и расходования

бюджетных ассигнований

Постоянно Директор школы, завхоз

школы, председатель

родительского комитета

10 Публичный отчет директора школы об

образовательной и финансово-хозяйственной

деятельности

Ежегодно Директор школы

11 Увеличение количества представителей

родительской общественности, привлеченных к

проведению мероприятий в школе, в т.ч. в

конкурсные и экспертные комиссии, члены жюри.

Постоянно Директор школы, зам.

директора по УВР, ВР

12 Организация и проведение социологического

опроса  среди родителей и обучающихся

«Удовлетворенность потребителей услуг качеством

образования»

Один раз в

четверть

зам. директора по ВР,

социальный педагог,

педагог-психолог

13 Усиление контроля недопущения фактов

неправомерного взимания денежных средств с

родителей (законных представителей).

постоянно Администрация школы

14 Обеспечение соблюдения порядка осуществления

административных процедур по приему и

рассмотрению обращений граждан

Постоянно Директор школы